

Środki z Funduszu Sprawiedliwości w zakresie wsparcia i rozwoju systemu instytucjonalnego pomocy osobom pokrzywdzonym ...



Gmina Adamów w lipcu 2018 r. złożyła wniosek do Ministerstwa Sprawiedliwości w związku z ogłoszonym XII naborem na powierzenie realizacji zadań ze środków Funduszu Pomocy Pokrzywdzonym oraz Pomocy Postpenitencjarnej – Funduszu Sprawiedliwości w zakresie wsparcia i rozwoju systemu instytucjonalnego pomocy osobom pokrzywdzonym przestępstwem i świadkom oraz realizacji przez jednostki sektora finansów publicznych zadań ustawowych związanych z ochroną interesów osób pokrzywdzonych przestępstwem i świadków oraz likwidacją skutków pokrzywdzenia przestępstwem – nabycie: wyposażenia i urządzeń ratownictwa, niezbędnych do udzielenia pomocy poszkodowanym bezpośrednio na miejscu popełnienia przestępstwa (Program I, Priorytet IIIB). Po pozytywnym rozpatrzeniu złożonego wniosku w dniu 21 sierpnia 2018 r. w siedzibie Komendy Wojewódzkiej Państwowej Straży Pożarnej w Lublinie Wójt i skarbnik Gminy podpisali umowę na dofinansowanie zakupu sprzętu dla jednostek Ochotniczej Straży Pożarnej w ramach Funduszu Sprawiedliwości.

Z dotacji Ministerstwa Sprawiedliwości zakupiono następujący sprzęt:

- Defibrylator AED – 2 kpl.
- Zabezpieczenie poduszki powietrznej kierowcy AIRBAG
- Osłona zabezpieczająca poszkodowanego
- Wysokociśnieniowe poduszki pneumatycznych do podnoszenia

- Osprzęt do zasilania butli sprężonego powietrza wysokociśnieniowych poduszek pneumatycznych
- Butla na sprężone powietrze do poduszek pneumatycznych o pojemności 6 l.

W dniu 16 października 2018 r. o godz. 8:30 Wójt Gminy Adamów Sławomir Skwarek przekazał zakupiony sprzęt przedstawicielom jednostek OSP z terenu Gminy Adamów. Jednostka OSP z Adamowa otrzymała defibrylator oraz zabezpieczenie poduszki powietrznej kierowcy i osłonę zabezpieczającą poszkodowanego. Natomiast jednostka OSP z Woli Gułowskiej wzbogaciła się o zestaw ratownictwa technicznego tj. wysokociśnieniowe poduszki pneumatyczne do podnoszenia o nośności od 50 kN do 300 kN z całym osprzętem oraz defibrylator AED.

Zadanie współfinansowano ze środków - Funduszu Sprawiedliwości, którego dysponentem jest Minister Sprawiedliwości w wysokości 23.156,10 zł. Gmina Adamów dofinansowała zadanie w wysokości 1% wartości zadania, tj. 233,90 zł.

Wójt Gminy Adamów Sławomir Skwarek bardzo docenia pracę strażaków ochotników, ponieważ jak mówi zazwyczaj to właśnie oni jako pierwsi przybywają na miejsce zdarzenia i to od ich natychmiastowej pomocy zależy zdrowie i życie poszkodowanych. Nowoczesny sprzęt, o jaki wzbogaciły się jednostki OSP z naszej gminy, poprawi sprawność i efektywność w ratowaniu poszkodowanych bezpośrednio na miejscu zdarzenia, a dodatkowo stawia przed strażakami nowe wymagania w zakresie doskonalenia umiejętności udzielania pierwszej pomocy. O środki pochodzące z Funduszu Sprawiedliwości mogły ubiegać się gminy i miasta na prawach powiatu z całej Polski, a za ich pośrednictwem do poszczególnych jednostek OSP.





dav